

MUNICÍPIO DE MATIPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG
Sistema de Informações Municipais

001/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG

Período: Fevereiro de 2023

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIONES MARTINS FALEIRO 08012764709	27.904.753/0001-88	21723	PNEU NOVO 195/65/15	UN	555,00	2,00	1.110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	23223	JOGO BATENTE ANGELIM 3X14X2 15	JG	452,00	1,00	452,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	23223	RECEPTACULO DE LOUCA P/ LAMP	UN	9,70	5,00	48,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	23223	PORTA DE MADEIRA 2,10 X 0,80 M	UN	359,00	3,00	1.077,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	23223	LAMPADA BULBO 50W LED AMPLA P.	UN	89,00	5,00	445,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	23223	LAMPADA BULBO 40W LED	UN	56,00	10,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIONES MARTINS FALEIRO 08012764709	27.904.753/0001-88	24623	PNEU 185/60/15	UN	475,00	2,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	JOGO BATENTE ANGELIM 3X14X2 15	JG	452,00	1,00	452,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	PREGO C/C 18 X 27 - TELHA	KG	24,70	2,00	49,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	PORTA DE MADEIRA 2,10 X 0,70 M	UN	359,00	1,00	359,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	PORTA DE MADEIRA 2,10 X 0,80 M	UN	359,00	2,00	718,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	BUCHA FIXACAO No10	UN	1,25	16,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	PARAFUSO MADEIRA 5,5X80	UN	1,00	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	DOBRADICA GALVANIZADA X4	UN	17,50	3,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	PARAFUSO MAQ 5/8M16125X80	UN	6,50	10,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	ARGAMASSA AC I, 20 KG	SC	17,60	17,00	299,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	BROCA ACO RAPIDO 3/8.	UN	42,50	1,00	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	CAIBRO DE EUCALIPTO .	MT	20,00	22,50	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA	UN	98,00	1,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	IMPERMEABIL.VEDA LAJE BCO 18LT	GL	320,00	3,00	960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	PECA 12 X 8 EUCALIPTO .	MT	51,50	7,50	386,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	PISO CERAMICO 20X30 1.QUALIDAD	M2	59,00	40,00	2.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	AREIA LAVADA (AMPLA PARTICIP.)	M3	172,00	2,00	344,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	PREGO DE ACO C/CABECA 17X21	KG	27,00	1,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	CIMENTO CII 50KG AMPL.	SC	40,35	15,00	605,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	TABUA PINUS TAIPA AMPLA PART.	UN	47,20	11,00	519,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	TELHA AMIANTO 2,44X1,10 AMPLA.	UN	79,00	20,00	1.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25023	BROCA ACO RAPIDO 3/8	UN	48,00	1,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INFINITY OPCOES VAREJISTA LTDA	34.442.747/0001-11	25123	APONTADOR DE LAPIS, BLOCO,	UN	1,35	30,00	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INFINITY OPCOES VAREJISTA LTDA	34.442.747/0001-11	25123	APONTADOR DE LAPIS, SEM DEPOS.	UN	2,40	20,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INFINITY OPCOES VAREJISTA LTDA	34.442.747/0001-11	25123	BLOCO AUTOADESIVO NEON 76X76,	UN	7,30	50,00	365,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INFINITY OPCOES VAREJISTA LTDA	34.442.747/0001-11	25123	CAIXA DE ARQUIVO MORTO (PLAST.	UN	9,35	120,00	1.122,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INFINITY OPCOES VAREJISTA LTDA	34.442.747/0001-11	25123	CARTOLI.COMUM 150G 50X66COLOR.	UN	1,10	100,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INFINITY OPCOES VAREJISTA LTDA	34.442.747/0001-11	25123	ENVELOPE BRANCO 240X340	UN	0,98	200,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INFINITY OPCOES VAREJISTA LTDA	34.442.747/0001-11	25123	GRAMPEADOR 26/6 .	UN	31,00	10,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INFINITY OPCOES VAREJISTA LTDA	34.442.747/0001-11	25123	LAPIS PRETO N.2 (CX C/144 UND)	UN	61,50	10,00	615,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25223	ALICATE COMUM, 8 " C/CABO ISOL	UN	53,00	2,00	106,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25223	ARAME RECOZIDO	KG	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25223	PORTA DE MADEIRA 2,10 X 0,80 M	UN	359,00	1,00	359,00

MUNICÍPIO DE MATIPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG
Sistema de Informações Municipais

002/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG

Período: Fevereiro de 2023

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25223	TORQUES MEDIA	UN	74,00	2,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25223	FITA ZEBRADA	UN	37,00	50,00	1.850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25223	SERRA MARMORE	UN	596,00	1,00	596,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25323	LAMPADA BULBO 15 W LED	UN	21,50	7,00	150,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25323	LAMPADA BULBO 40W LED	UN	56,00	3,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25323	MANGUEIRA FLEX SILICON.1/2X2MM	MT	6,00	30,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25423	TORNEIRA 1195 LAVATORIO 1/2 B.	UN	24,00	2,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25423	ASSENTO SANITARIO BRANCO	UN	118,00	3,00	354,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25423	AUTOMATICO NIVEL, 15 AMP, 127	UN	136,00	2,00	272,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25423	FITA ISOLANTE 20 M	UN	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25423	JOELHO 90o PVC 25 MM	UN	1,20	3,00	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25423	REGISTRO ESFERA SOLD 25MM	UN	13,50	1,00	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	25423	CAIXA D'AGUA CON. FIBRA 1000 L	UN	477,00	2,00	954,00
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26023	CAL PARA PINTURA 8 KG	SC	10,00	19,00	190,00
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26023	PORTA DE MADEIRA 2,10 X 0,70 M	UN	359,00	1,00	359,00
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26023	DOBRADICA GALVANIZADA X4	UN	17,50	3,00	52,50
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26023	ENXADA 3 LIBRAS	UN	71,00	1,00	71,00
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26023	PREGO DE ACO C/CABECA 17X21	KG	27,00	3,00	81,00
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26023	PREGO DE ACO C/CABECA 26X72	KG	68,00	2,00	136,00
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26023	PA DE BICO C/ CABO COTA RESERV	UN	84,00	1,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26123	PREGO C/C 18 X 27 - TELHA	KG	24,70	2,00	49,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26123	TELHA AMIANTO 2,44X1,10 AMPLA.	UN	79,00	20,00	1.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26123	TUBO PVC ESG.150MMX6M AMPLA P.	UN	256,00	10,00	2.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26123	TUBO PVC CLASSE A ESG.100MMX6M	UN	107,00	20,00	2.140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26223	TE PVC 150 X 150 X 100 MM	UN	88,00	4,00	352,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26223	JOELHO 45oESG 100MM	UN	13,00	10,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26223	JOELHO 45o ESG 150MM	UN	103,50	4,00	414,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26223	JOELHO 90o ESG 150MM	UN	107,00	6,00	642,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26223	LUVA CORRER ESG 100MM	UN	31,00	10,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26223	ADESIVO PLASTICO P/ PVC 175 G.	FR	54,00	2,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26223	CURVA CURTA 90. ESG 100MM	UN	22,00	4,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26223	TUBO SOLDAVEL 50MMX6M AMPLA P.	UN	97,00	2,00	194,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26223	TE ESG. 150MM	UN	137,00	4,00	548,00
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26323	CAL HIDRATADO 20 KG	SC	19,40	40,00	776,00
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26323	CARRINHO DE MAO PNEU C/ CAMARA	UN	525,00	3,00	1.575,00
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26323	AREIA LAVADA (AMPLA PARTICIP.)	M3	172,00	5,00	860,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26423	TELHA AMIANTO 2,44X1,10 AMPLA.	UN	79,00	20,00	1.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26523	JOGO BATENTE ANGELIM 3X14X2 15	JG	452,00	3,00	1.356,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26523	ARGAMASSA AC I, 20 KG	SC	17,60	15,00	264,00

MUNICÍPIO DE MATIPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG
Sistema de Informações Municipais

003/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG

Período: Fevereiro de 2023

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26623	TINTA BISNAGA 50 ML CORES VARI	UN	5,70	30,00	171,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26623	TINTA SPRAY BRILHANTE 360 ML	UN	40,00	6,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26623	TINTA LATEX 18L AMPLA PART.	LA	364,00	5,00	1.820,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26623	LAMPADA BULBO 50 W LED COTA R.	UN	89,00	15,00	1.335,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26723	CIMENTO CPIX 50KG AMPL.	SC	40,35	20,00	807,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26823	BRITA N. 01 AMPLA PARTICIPACAO	TN	166,00	10,00	1.660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	26923	AREIA LAVADA (AMPLA PARTICIP.)	M3	172,00	15,00	2.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	27023	FECHADURA INTERNA	UN	62,00	6,00	372,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	27023	MANGUEIRA PRETA 1/2	ML	2,50	50,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	27123	ARAME RECOZIDO	KG	30,00	30,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	27223	CIMENTO CPIX 50KG AMPL.	SC	40,35	10,00	403,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	27323	TOMADA E ENTERRUPTOR CONJUGADA	UN	26,00	6,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	27323	TOMADA EMBUTIR C/ PLACA	UN	24,00	10,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	27323	TOMADA SOBREPOR UNIVERSAL	UN	17,00	5,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	27323	TORNEIRA BOIA P/ CAIXA D'AGUA	UN	25,00	3,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	27423	TUBO PVC CLASSE A ESG.100MMX6M	UN	107,00	15,00	1.605,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	27523	JOELHO 45o ESG 150MM	UN	103,50	2,00	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	27523	TUBO PVC ESG.150MMX6M AMPLA P.	UN	256,00	5,00	1.280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	27523	TE ESG. 150MM	UN	137,00	3,00	411,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	PEDREIRA ABRE CAMPO IND. E COM. LTDA. EPP	16.649.600/0001-15	28223	BICA CORRIDA	TN	81,50	143,00	11.654,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	PEDREIRA ABRE CAMPO IND. E COM. LTDA. EPP	16.649.600/0001-15	28323	BRITA NUMERO 1	TN	100,50	27,71	2.784,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	PEDREIRA ABRE CAMPO IND. E COM. LTDA. EPP	16.649.600/0001-15	28423	PO DE PEDRA	TN	79,50	132,89	10.564,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	F L PEREIRA EIRELI	15.380.946/0001-06	34223	GAS (GLP) - P 13	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	F L PEREIRA EIRELI	15.380.946/0001-06	34323	GAS (GLP) - P 13	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	F L PEREIRA EIRELI	15.380.946/0001-06	34423	GAS (GLP) - P 13	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	F L PEREIRA EIRELI	15.380.946/0001-06	34523	GAS (GLP) - P 13	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	F L PEREIRA EIRELI	15.380.946/0001-06	34623	GAS (GLP) - P 13	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	F L PEREIRA EIRELI	15.380.946/0001-06	34723	AGUA MINERAL GALAO C/20LTS	UN	12,00	2,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	34823	REFRIGERANTE NORMAL, (COLA)	FD	56,90	2,00	113,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	34823	BOLO COMUM, SIMPLES. COTA RES.	KG	27,25	50,00	1.362,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	34823	PAO FRANCES TRADICIONAL.(AMPL.	KG	15,70	327,00	5.133,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	34923	PAO FRANCES TRADICIONAL(COTA R	KG	15,70	85,00	1.334,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	35023	BOLO COMUM, SIMPLES. COTA RES.	KG	27,25	19,00	517,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	35023	PAO FRANCES TRADICIONAL.(AMPL.	KG	15,70	49,00	769,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	35123	BOLO COMUM, SIMPLES. COTA RES.	KG	27,25	21,00	572,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	35123	PAO FRANCES TRADICIONAL(COTA R	KG	15,70	91,00	1.428,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	35223	PAO FRANCES TRADICIONAL(COTA R	KG	15,70	89,00	1.397,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	35323	PAO FRANCES TRADICIONAL(COTA R	KG	15,70	89,00	1.397,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	35423	PAO FRANCES TRADICIONAL(COTA R	KG	15,70	47,00	737,90

MUNICÍPIO DE MATIPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG
Sistema de Informações Municipais

004/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG

Período: Fevereiro de 2023

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	35523	PAO FRANCES TRADICIONAL.(AMPL.	KG	15,70	33,00	518,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	35623	BOLO COMUM, SIMPLES. COTA RES.	KG	27,25	20,00	545,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	35623	PAO FRANCES TRADICIONAL(COTA R	KG	15,70	57,00	894,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI	12.388.728/0001-11	35723	MONITOR LCD C/ RETROI. LED 24	UN	1.315,00	1,00	1.315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DIONES MARTINS FALEIRO 08012764709	27.904.753/0001-88	38223	PNEU NOVO 195/65/15	UN	555,00	4,00	2.220,00
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	ALLAN DE PAIVA GOUVEA LTDA	14.227.602/0001-90	38823	KIT GARRAFAS SQUEEZER	UN	139,00	4,00	556,00
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	INFINITY OPCOES VAREJISTA LTDA	34.442.747/0001-11	38923	TROFEU VICE CAMPEAO PERSO.	UN	589,90	3,00	1.769,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	39423	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	23,00	60,00	1.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	39423	CAFE TORRADO E MOIDO ...	PT	19,60	150,00	2.940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39523	VERGALHAO 8 MM BARRAS DE 12 M	UN	46,00	5,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39523	CIMENTO CPIX 50KG AMPL.	SC	40,35	50,00	2.017,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39623	LIXA FERRO 150	UN	7,00	10,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39623	LIXA DE FERRO 50	UN	7,80	10,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39623	LIXA DE FERRO 80	UN	7,80	10,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39623	LIXA FERRO 100	UN	7,50	10,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39623	ARGILA 20KG	SC	9,80	5,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39623	ARGAMASSA AC I, 20 KG	SC	17,60	12,00	211,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39623	IMPERMEABIL.VEDA LAJE BCO 18LT	GL	320,00	2,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39623	CIMENTO CPIX 50KG AMPL.	SC	40,35	4,00	161,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39623	TINTA ACRILICA 18L AMPLA PART.	LA	379,00	1,00	379,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39723	LIXA D'AGUA 180	UN	5,50	18,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39723	JOELHO 45. ESG 40 MM	UN	2,70	20,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39723	JOELHO 90o PVC 20 MM	UN	1,00	51,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	39723	JOELHO 90o PVC 25 MM	UN	1,20	30,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	35.502.416/0001-92	39823	ARQUIVO DE ACO 04 GAVETAS -	UN	1.180,00	3,00	3.540,00
GABINETE DO PREFEITO	DIONES MARTINS FALEIRO 08012764709	27.904.753/0001-88	39923	PNEU NOVO 205/55/16	UN	560,00	2,00	1.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	F L PEREIRA EIRELI	15.380.946/0001-06	40423	GAS (GLP) - P 13	UN	120,00	7,00	840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	F L PEREIRA EIRELI	15.380.946/0001-06	40423	AGUA MINERAL GALAO C/20LTS	UN	12,00	10,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	35.502.416/0001-92	41123	AGUA SANITARIA FRASCOS DE 2LT	FR	7,99	200,00	1.598,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	35.502.416/0001-92	41123	SABAO EM PO 1KG	PT	10,90	70,00	763,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	35.502.416/0001-92	41123	SABAO DE COCO 200 GRAMAS.	UN	3,30	6,00	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIONES MARTINS FALEIRO 08012764709	27.904.753/0001-88	41223	PNEU NOVO 195/65/15	UN	555,00	2,00	1.110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIONES MARTINS FALEIRO 08012764709	27.904.753/0001-88	41323	PNEU 185/60/15	UN	475,00	2,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	41623	MOELA DE FRANGO CONGELADA	KG	20,50	60,00	1.230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	41623	CARNE DE FRANGO (AMPLA PART.	KG	22,30	400,00	8.920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42123	ARAME RECOZIDO	KG	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42123	JOGO BATENTE ANGELIM 3X14X2 15	JG	452,00	1,00	452,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42123	DOBRADICA GALVANIZADA X4	UN	17,50	9,00	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42123	ARGILA 20KG	SC	9,80	10,00	98,00

MUNICÍPIO DE MATIPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG
Sistema de Informações Municipais

005/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG

Período: Fevereiro de 2023

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42123	ARGAMASSA AC I, 20 KG	SC	17,60	11,00	193,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42123	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA	UN	98,00	1,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42123	AREIA LAVADA (AMPLA PARTICIP.)	M3	172,00	2,00	344,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42123	TIJOLO 10X20X30 COTA RESERVA	UN	4,20	550,00	2.310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42123	MANGUEIRA PRETA 1/2	ML	2,50	200,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42123	MANGUEIRA PRETA 3/4	ML	4,00	200,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42223	TORNEIRA PLASTICA 1/2 15CM	UN	17,00	10,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42223	TUBO PVC SOLDAVEL 20 MM X 6 M	UN	16,00	1,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42223	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 20MM	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42223	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MM	UN	32,50	1,00	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42223	MANGUEIRA PARA GAS 1,25MT	UN	14,00	1,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42223	REGULADOR DE GAS PEQUENO	UN	79,20	1,00	79,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42223	NIPLÉ ROSCAVEL 1/2	UN	1,45	3,00	4,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42223	TE SOLD 20MM	UN	1,80	1,00	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42223	TRINCHA 2".	UN	18,80	1,00	18,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42223	ENGATE PLASTICO 1/2 C/ 40CM	UN	10,50	2,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42223	LUVA AZUL COLA E ROSCA 25X1/2	UN	3,80	1,00	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42323	ARAME RECOZIDO	KG	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42323	JOELHO 90º ESGOTO 100 MM	UN	12,00	20,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42323	TELHA COLONIAL PARA CUMEEIRA	UN	29,00	16,00	464,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42323	TINTA BISNAGA 50 ML CORES VARI	UN	5,70	2,00	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42323	TELA MANGUEIRAO LARGURA 1,50 M	MT	41,00	20,00	820,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42323	ARGILA 20KG	SC	9,80	1,00	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42323	ROLO DE LA 23CM EXTRA 322	UN	78,50	3,00	235,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42323	CURVA CURTA 90. ESG 100MM	UN	22,00	20,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42323	FIO DE COBRE 6MM FLEXIVEL	MT	6,50	200,00	1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42323	AREIA LAVADA (AMPLA PARTICIP.)	M3	172,00	10,00	1.720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42323	TINTA ESM. SINT.3.600ML AMPLA.	GL	149,00	1,00	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42323	CIMENTO CPII 50KG COTA RESERVA	SC	40,35	2,00	80,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42323	BROCA ACO RAPIDO 3/8	UN	48,00	1,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42423	TE PVC 100MM	UN	17,80	20,00	356,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42423	TE PVC 150 X 150 X 100 MM	UN	88,00	20,00	1.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42423	REDUCAO EXC 150X100	UN	90,50	20,00	1.810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42423	TE ESG. 150MM	UN	137,00	20,00	2.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42523	TRENA C TRAVA 5 MT	UN	28,00	4,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42523	CAMARA DE CARRINHO DE MAO	UN	39,00	2,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42523	ENXADA 3 LIBRAS	UN	71,00	1,00	71,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42523	CAVADEIRA DE DUAS BOCAS	UN	168,00	4,00	672,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42523	PA DE BICO C/CABO AMPLA PART.	UN	84,00	2,00	168,00

MUNICÍPIO DE MATIPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG
Sistema de Informações Municipais

006/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG

Período: Fevereiro de 2023

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42523	TUBO PVC CLASSE A P/ESG.100MM	UN	107,00	20,00	2.140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42523	TUBO PVC ESG.150MMX6M AMPLA P.	UN	256,00	10,00	2.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	42523	CAVADEIRA DE UMA BOCA	UN	77,50	4,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TINAUTO GASES LTDA	38.651.402/0001-29	42623	OXIGENIO PPU 1.0 M3	UN	88,00	29,00	2.552,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TINAUTO GASES LTDA	38.651.402/0001-29	42623	OXIGENIO PPU 1.5 M3	UN	96,00	38,00	3.648,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	F L PEREIRA EIRELI	15.380.946/0001-06	43123	GAS (GLP) - P 13	UN	120,00	2,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	F L PEREIRA EIRELI	15.380.946/0001-06	43223	GAS (GLP) - P 13	UN	120,00	6,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	F L PEREIRA EIRELI	15.380.946/0001-06	43223	AGUA MINERAL GALAO C/20LTS	UN	12,00	9,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	23,00	6,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	AMENDOIM BRANCO SEM CASCA, CRU	PT	9,50	3,00	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	BATATA INGLESA, TAMANHO MEDIO	KG	5,50	1,00	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	CENOURA TAM. MEDIO COL.LARANJA	KG	9,00	1,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	FERMENTO QUIMICO EM PO	FR	7,50	5,00	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	OLEO DE SOJA, REFINADO TIPO 1	FR	13,20	15,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	OVO BRANCO FRESCO	CT	20,25	3,00	60,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	QUEIJO MUSSARELA DE P. QUALID.	KG	49,90	3,00	149,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	SUCO DE FRUTA CON.SABO.ABACAXI	FR	8,20	6,00	49,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	CARNE BOVINA MOIDA, ACEM OU MU	KG	33,21	7,00	232,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	LEITE EM PO INTEG. INSTANTANEO	KG	22,37	6,00	134,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	LEITE DE VACA UHT INTEGRAL	LT	10,12	5,00	50,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	6,45	12,00	77,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	CAFE RORRADO E MOIDO ..	PT	19,60	20,00	392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43723	CARNE DE FRANGO (AMPLA PART.	KG	22,30	6,00	133,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43823	OVO BRANCO FRESCO	CT	20,25	5,00	101,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43823	FUBA DE MILHO AMARELO 1KG	UN	6,80	10,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43923	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	23,00	2,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43923	COLORAU A BASE DE URUCUM E FUB	PT	8,00	40,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43923	LINGUICA SUINA TIPO TOSCANA	KG	25,90	40,00	1.036,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43923	MACARRAO SEMOLA, TIPO ESPAGUET	KG	5,15	130,00	669,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43923	OLEO DE SOJA, REFINADO TIPO 1	FR	13,20	65,00	858,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43923	CARNE BOVINA MOIDA, ACEM OU MU	KG	33,21	35,00	1.162,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43923	CARNE BOVINA(RESFRIADA)EM CUBO	KG	33,21	45,00	1.494,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	43923	LEITE EM PO INTEG. INSTANTANEO	KG	22,37	272,00	6.084,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	44023	CARNE SUINA MOIDA (PERNIL DIAN	KG	25,89	65,00	1.682,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	44023	CARNE SUINA EM CUBOS MEDIOS	KG	25,38	125,00	3.172,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	44023	EXTRATO DE TOMATE.	UN	19,94	10,00	199,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	44023	ARROZ BENEFICIADO, POLIDO	PT	24,50	60,00	1.470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	44023	SAL REFINADO IODADO ISENTO DE	PE	2,38	40,00	95,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	44123	BATATA INGLESA, TAMANHO MEDIO	KG	5,50	40,00	220,00

MUNICÍPIO DE MATIPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG
Sistema de Informações Municipais

007/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG

Período: Fevereiro de 2023

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	44123	FARINHA DE MANDIOCA CRUA	KG	8,00	35,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	44123	OLEO DE SOJA, REFINADO TIPO 1	FR	13,20	70,00	924,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	44123	OVO BRANCO FRESCO	CT	20,25	58,00	1.174,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	44123	CARNE BOVINA MOIDA, ACEM OU MU	KG	33,21	40,00	1.328,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	44123	CARNE BOVINA(RESFRIADA)EM CUBO	KG	33,21	50,00	1.660,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	44123	CANJQUINHA DE MILHO TEXT.FINA	PT	3,60	30,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	44123	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 1KG	KG	10,00	35,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	44123	LARANJA PERA TAM PEQ A MEDIO	KG	4,50	260,00	1.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	44123	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	6,45	6,00	38,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	44223	ARROZ BENEFICIADO, POLIDO	PT	24,50	60,00	1.470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	44323	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	23,00	25,00	575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	44323	CAFE RORRADO E MOIDO ..	PT	19,60	80,00	1.568,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	35.502.416/0001-92	44423	SABAO EM BARRA GLICERINADO	PT	10,50	30,00	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	35.502.416/0001-92	44423	DESINFETANTE ESSENC.LAVANDA2LT	FR	7,40	70,00	518,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	35.502.416/0001-92	44423	SACO PLAST.RESIST.50CM X 80CM	PT	78,90	5,00	394,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	44723	CREME DE LEITE DE BOA QUALIDA.	UN	5,00	3,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	44723	FERMENTO BIOLOGICO FRESCO,PAST	PT	19,98	1,00	19,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	44723	POLVILHO TIPO AZEDO	PT	12,48	3,00	37,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	44723	POLVILHO TIPO DOCE, DE BOA QUA	PT	12,45	3,00	37,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	15.763.448/0001-34	44923	MACARRAO MASSA CORTADA	KG	7,63	100,00	763,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	15.763.448/0001-34	44923	SAL 1KG	UN	2,35	100,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	15.763.448/0001-34	44923	MACARRAO MASSA COMPRIDA	KG	7,65	100,00	765,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	15.763.448/0001-34	44923	ARROZ TIPO 2 - 5 QUILOS.	PT	32,10	100,00	3.210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	15.763.448/0001-34	44923	FEIJAO	KG	12,72	200,00	2.544,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	15.763.448/0001-34	44923	OLEO 900 ML	UN	12,82	200,00	2.564,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	15.763.448/0001-34	44923	EXTRATO DE TOMATE 200 GRS	UN	5,85	100,00	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	15.763.448/0001-34	44923	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS	UN	11,05	100,00	1.105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	15.763.448/0001-34	44923	FUBA DE MILHO 1KG	KG	6,84	100,00	684,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	15.763.448/0001-34	44923	ACUCAR - 5 QUILOS	PT	21,54	100,00	2.154,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	15.763.448/0001-34	44923	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR	UN	24,95	100,00	2.495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	15.763.448/0001-34	44923	SARDINHA 125GR	LA	7,54	100,00	754,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	15.763.448/0001-34	44923	CAFE TORRADO E MOIDO 250GR	UN	12,92	100,00	1.292,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIONES MARTINS FALEIRO 08012764709	27.904.753/0001-88	45023	PNEU 185/60/15	UN	475,00	2,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45223	HDMAX FORMULA LIQUIDA 200 ML	UN	19,90	20,00	398,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45223	ISOSOURCE SOYA 1 LT TS	UN	29,00	20,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45223	APTAMIL PREMIUM 2	UN	43,00	18,00	774,00
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45323	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	16,68	30,00	500,40
SEC.MUN.CULTURA,ESPORTE,LAZER E TURISMO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45323	CAFE RORRADO E MOIDO ..	PT	20,00	50,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45423	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	16,68	60,00	1.000,80

MUNICÍPIO DE MATIPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG
Sistema de Informações Municipais

008/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG

Período: Fevereiro de 2023

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45423	MARGARINA VEGETAL CREMOSA	PE	10,90	20,00	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45423	CAFE RORRADO E MOIDO ..	PT	20,00	100,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45523	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	16,68	60,00	1.000,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45523	MARGARINA VEGETAL CREMOSA	PE	10,90	20,00	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45523	CAFE RORRADO E MOIDO ..	PT	20,00	60,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45623	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	16,68	60,00	1.000,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45623	MARGARINA VEGETAL CREMOSA	PE	10,90	30,00	327,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45623	CAFE RORRADO E MOIDO ..	PT	20,00	70,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO	FR	9,15	30,00	274,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	EXTRATO DE TOMATE 340 GR.	UN	5,90	20,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	16,68	90,00	1.501,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	ACHOCOLATADO EM PO SOLUVEL	PT	7,00	10,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	BISCOITO DE POLVILHO TRADICIO.	PT	7,35	10,00	73,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA.	PT	6,90	20,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER.	PT	5,49	30,00	164,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	FEIJAO PRETO TIPO 1 SAFRA NOVA	KG	10,00	20,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	MACARRAO SEMOLA, TIPO ESPAGUET	KG	6,30	10,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	MANTEIGA COM SAL	PE	25,44	20,00	508,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	MARGARINA VEGETAL CREMOSA	PE	10,90	20,00	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	MELANCIA DE TAMANHO MED. A GRA	KG	5,49	30,00	164,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	MILHO P/ PIPOCA PRIMEIRA QUAL.	PT	6,00	20,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	OLEO DE SOJA, REFINADO TIPO 1	FR	11,80	36,00	424,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	OVO BRANCO FRESCO	CT	18,90	5,00	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	SUCO DE FRUTA CON.SABO.ABACAXI	FR	9,90	10,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	ARROZ BENEFICIADO, POLIDO	PT	24,40	36,00	878,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	FEIJAO CARIOCA/CARIOQUINHA T.1	KG	10,50	10,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	LEITE EM PO INTEG. INSTANTANEO	KG	38,90	10,00	389,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	SAL REFINADO IODADO ISENTO DE	PE	3,50	5,00	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	CAFE RORRADO E MOIDO ..	PT	20,00	100,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45723	CARNE DE FRANGO (AMPLA PART.	KG	19,00	30,00	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45823	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	16,68	30,00	500,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45823	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA.	PT	6,90	10,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45823	LEITE DE VACA UHT INT.	LT	7,38	24,00	177,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45823	MARGARINA VEGETAL CREMOSA	PE	10,90	18,00	196,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45823	CAFE RORRADO E MOIDO ..	PT	20,00	50,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45923	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	16,68	150,00	2.502,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45923	MANTEIGA COM SAL	PE	25,44	20,00	508,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45923	MARGARINA VEGETAL CREMOSA	PE	10,90	120,00	1.308,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	45923	CAFE RORRADO E MOIDO ..	PT	20,00	200,00	4.000,00

MUNICÍPIO DE MATIPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG
Sistema de Informações Municipais

009/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG

Período: Fevereiro de 2023

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46023	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO	FR	9,15	30,00	274,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46023	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	16,68	60,00	1.000,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46023	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA.	PT	6,90	30,00	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46023	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER.	PT	5,49	30,00	164,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46023	CACAU EM PO SOLUVEL SEM ACUCAR	PT	20,40	5,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46023	LEITE DE VACA UHT INT.	LT	7,38	12,00	88,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46023	MANTEIGA COM SAL	PE	25,44	20,00	508,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46023	MARGARINA VEGETAL CREMOSA	PE	10,90	20,00	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46023	MELANCIA DE TAMANHO MED. A GRA	KG	5,49	15,00	82,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46023	CAFE RORRADO E MOIDO ..	PT	20,00	100,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46023	LEITE EM PO INTEGRAL, INST	KG	38,90	10,00	389,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46123	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO	FR	9,15	30,00	274,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46123	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	16,68	30,00	500,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46123	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA.	PT	6,90	30,00	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46123	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER.	PT	5,49	30,00	164,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46123	LEITE DE VACA UHT INT.	LT	7,38	24,00	177,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46123	MANTEIGA COM SAL	PE	25,44	20,00	508,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46123	MELANCIA DE TAMANHO MED. A GRA	KG	5,49	15,00	82,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46123	OLEO DE SOJA, REFINADO TIPO 1	FR	11,80	18,00	212,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46123	SUCO DE FRUTA CON.SABO.ABACAXI	FR	9,90	20,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46123	CAFE RORRADO E MOIDO ..	PT	20,00	100,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46123	LEITE EM PO INTEGRAL, INST	KG	38,90	10,00	389,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	BISCOITO DE POLVILHO TRADICIO.	PT	7,35	10,00	73,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO	FR	9,15	30,00	274,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	16,68	90,00	1.501,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA.	PT	6,90	30,00	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER.	PT	5,49	30,00	164,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	CACAU EM PO SOLUVEL SEM ACUCAR	PT	20,40	10,00	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	LEITE DE VACA UHT INT.	LT	7,38	30,00	221,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	MACA FUGI 1 QUALIDADE,FIRME	KG	9,00	10,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	MANTEIGA COM SAL	PE	25,44	30,00	763,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	MARGARINA VEGETAL CREMOSA	PE	10,90	20,00	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	MELANCIA DE TAMANHO MED. A GRA	KG	5,49	15,00	82,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	CAFE RORRADO E MOIDO ..	PT	20,00	150,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	REFRIGERANTE TIPO COLA, EXCELE	UN	9,20	30,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	36.932.230/0001-36	46223	REFRIGERANTE TIPO COLA,GUARANA	FD	31,90	5,00	159,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	46323	REQUIJAO CREMOSO POTE ...	PE	14,97	2,00	29,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	46323	ABOLO COMUM, SIMPLES. AMP.PART	KG	28,50	3,00	85,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JESSICA APARECIDA SALES FELIX 12211049699	24.006.347/0001-00	46323	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA 1L	UN	9,19	3,00	27,57

MUNICÍPIO DE MATIPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG
Sistema de Informações Municipais

010/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG

Período: Fevereiro de 2023

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47323	LIXA DE FERRO 80	UN	7,80	5,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47323	ARGILA 20KG	SC	9,80	7,00	68,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47323	ARGAMASSA AC I, 20 KG	SC	17,60	5,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47323	TINTA ACRILICA 18L AMPLA PART.	LA	379,00	1,00	379,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47323	TINTA ESM. SINT.3.600ML AMPLA.	GL	149,00	1,00	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47423	MASSA CORRIDA PVC 18LT	LA	80,00	10,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47423	FIO DE COBRE 2.5 MM FLEXIVEL	MT	3,00	200,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47423	FIO DE COBRE 4MM FLEXIVEL	MT	5,60	115,00	644,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47423	LAMPADA BULBO 40W LED	UN	56,00	20,00	1.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47423	MANGUEIRA FLEX SILICON.1/2X2MM	MT	6,00	200,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47423	MANGUEIRA FLEXIVEL 3/4X2MM	MT	12,00	100,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47423	FIO PARALELO 2X4MM AMPLA PART.	MT	12,00	200,00	2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47523	ROLO DE LA 23 CM C/ CABO	UN	72,40	10,00	724,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47523	FITA ISOLANTE 20 M	UN	28,00	10,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47523	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MM	UN	32,50	20,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47523	LIXA DE FERRO 80	UN	7,80	20,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47523	LIXA FERRO 100	UN	7,50	20,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47523	SUPORTE PARA ROLO 23 CM	UN	23,00	5,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47523	TRINCHA 2".	UN	18,80	15,00	282,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47523	ROLO DE LA 23CM EXTRA 322	UN	78,50	5,00	392,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47523	MASSA CORRIDA PVC 18LT	LA	80,00	5,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47523	ROLO MICROFIBRA 327/23 ANTI R.	UN	47,00	5,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47523	THINER 5 LTS	UN	116,00	2,00	232,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47523	AGUARRAS EUCATEX 5LT	UN	100,00	2,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	47523	TINTA ESM. SINT.3.600ML AMPLA.	GL	149,00	12,00	1.788,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	DIONES MARTINS FALEIRO 08012764709	27.904.753/0001-88	47923	PNEU NOVO 275/80/22,5	UN	2.940,00	4,00	11.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	F L PEREIRA EIRELI	15.380.946/0001-06	51123	GAS (GLP) - P 13	UN	120,00	12,00	1.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	51223	OLEO DIESEL COMUM	LT	6,59	413,17	2.722,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	51223	OLEO DIESEL S 10	LT	6,89	976,74	6.729,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	51223	GASOLINA COMUM	LT	5,59	5.192,01	29.023,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	51323	OLEO DIESEL S 10	LT	6,89	247,05	1.702,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	51423	OLEO DIESEL S 10	LT	6,89	1.002,78	6.909,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	51523	OLEO DIESEL S 10	LT	6,89	1.167,63	8.044,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	51623	OLEO DIESEL S 10	LT	6,89	200,00	1.378,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	51723	GASOLINA COMUM	LT	5,59	10,00	55,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	51823	GASOLINA COMUM	LT	5,59	132,51	740,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	51923	GASOLINA COMUM	LT	5,59	122,96	687,34
GABINETE DO PREFEITO	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	52023	GASOLINA COMUM	LT	5,59	282,81	1.580,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	52123	GASOLINA COMUM	LT	5,59	175,45	980,77

MUNICÍPIO DE MATIPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG
Sistema de Informações Municipais

011/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG

Período: Fevereiro de 2023

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	52223	GASOLINA COMUM	LT	5,59	300,85	1.681,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	52323	OLEO DIESEL S 10	LT	6,89	119,49	823,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	52423	GASOLINA COMUM	LT	5,59	467,79	2.614,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	ARAME RECOZIDO	KG	30,00	10,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	CARRINHO DE MAO PNEU C/ CAMARA	UN	525,00	2,00	1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	BUCHA FIXACAO No10	UN	1,25	30,00	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	FIO SOLIDO 6,0MM	MT	7,80	400,00	3.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	DOBRADICA GALVANIZADA X4	UN	17,50	3,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	PARAFUSO MAQ 5/8M16200MM	UN	4,00	30,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	FITA ISOLANTE 10M	UN	13,00	2,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	CAIBRO DE EUCALIPTO .	MT	20,00	19,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	ENXADA 3 LIBRAS	UN	71,00	10,00	710,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	CANALETA C/ DIVISAO 2.20 M	UN	29,00	30,00	870,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA	UN	98,00	1,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	FIO DE COBRE 2.5 MM FLEXIVEL	MT	3,00	200,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	PECA 12 X 8 EUCALIPTO .	MT	51,50	27,50	1.416,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	PREGO DE ACO C/CABECA 17X21	KG	27,00	11,00	297,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	TABUA PINUS TAIPA COTA RESERVA	UN	47,20	17,00	802,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55123	MANGUEIRA PRETA 3/4	ML	4,00	160,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55423	CIMENTO CII 50KG AMPL.	SC	40,35	40,00	1.614,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55523	TRINCHA 2".	UN	18,80	1,00	18,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55523	LAMINA PARA ROCADURA	UN	41,00	10,00	410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55523	PREGO DE ACO C/CABECA 17X21	KG	27,00	10,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55523	PREGO DE ACO C/CABECA 26X72	KG	68,00	20,00	1.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55523	CIMENTO CII 50KG AMPL.	SC	40,35	30,00	1.210,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55523	TINTA ESMAL.SINT.3.600L COTA R	GL	149,00	1,00	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55623	BANDEJA PARA PINTURA	UN	29,20	1,00	29,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55623	ARGAMASSA AC I, 20 KG	SC	17,60	15,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55623	TINTA ACRILICA 18L AMPLA PART.	LA	379,00	3,00	1.137,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55723	JOELHO 90º ESG 150MM	UN	107,00	10,00	1.070,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55723	LUVA CORRER ESG 100MM	UN	31,00	10,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55723	REDUCAO EXC 150X100	UN	90,50	10,00	905,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55723	CAP 150MM	UN	74,00	10,00	740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55723	TUBO PVC ESG.150MMX6M COTA RE.	UN	256,00	14,00	3.584,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55723	TE ESG. 150MM	UN	137,00	10,00	1.370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55823	TRENA C TRAVA 5 MT	UN	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55823	CIMENTO CII 50KG AMPL.	SC	40,35	40,00	1.614,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55823	BROCA ACO RAPIDO 1/8	UN	15,60	2,00	31,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	MATECOM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47.713.133/0001-79	55823	BROCA ACO RAPIDO 3/16	UN	23,00	1,00	23,00

MUNICÍPIO DE MATIPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG
Sistema de Informações Municipais

012/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO - MG

Período: Fevereiro de 2023

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	59223	GASOLINA COMUM	LT	5,59	139,48	779,67	
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	59323	OLEO DIESEL S 10	LT	6,89	204,11	1.406,28	
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	59423	GASOLINA COMUM	LT	5,59	321,18	1.795,39	
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	59523	OLEO DIESEL COMUM	LT	6,59	325,14	2.142,64	
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	59523	OLEO DIESEL S 10	LT	6,89	736,33	5.073,34	
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	59523	GASOLINA COMUM	LT	5,59	3.622,61	20.250,38	
GABINETE DO PREFEITO	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	59623	GASOLINA COMUM	LT	5,59	202,69	1.133,05	
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	59723	GASOLINA COMUM	LT	5,59	177,70	993,35	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	59823	GASOLINA COMUM	LT	5,59	45,01	251,61	
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	59923	OLEO DIESEL S 10	LT	6,89	221,03	1.522,89	
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	60023	GASOLINA COMUM	LT	5,60	2,00	11,20	
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	60123	GASOLINA COMUM	LT	5,59	49,18	274,90	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JP LUBRIFICANTES LTDA.	03.893.527/0001-80	60223	OLEO DIESEL S 10	LT	6,89	944,99	6.510,98	
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	DIMAS FULGENCIO AUTO PECAS	23.960.419/0001-90	63023	LAMINA 13 FUIROS 3/4	UN	1.086,19	2,00	2.172,38	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIMAS FULGENCIO AUTO PECAS	23.960.419/0001-90	63223	AMORTEC.TRASEIRO COD.2T2413031	UN	879,96	2,00	1.759,92	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIMAS FULGENCIO AUTO PECAS	23.960.419/0001-90	63223	FILTRO DE AR COD.TE6129607	UN	336,05	1,00	336,05	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SENA & FILHO LTDA-EPP	19.319.839/0001-15	90823	FOLDERS TAM.24X33 POLICROMIA	UN	0,38	18.000,00	6.840,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SENA & FILHO LTDA-EPP	19.319.839/0001-15	90823	M2 DE LONA 440GRS C/ACABAMENTO	M2	73,00	50,00	3.650,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SENA & FILHO LTDA-EPP	19.319.839/0001-15	90923	BLOCO DE RECEITUARIO MEDICO	BL	9,50	5,00	47,50	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SENA & FILHO LTDA-EPP	19.319.839/0001-15	90923	ENVELOPE EM POLICR. AP 120 GR	UN	0,89	1.400,00	1.246,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SENA & FILHO LTDA-EPP	19.319.839/0001-15	90923	CARTOES DE VAC.CART.ROSA 250GR	UN	0,68	2.900,00	1.972,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SENA & FILHO LTDA-EPP	19.319.839/0001-15	90923	FOLHAS F9 EM AP 75 GR	UN	0,18	15.000,00	2.700,00	
Total da Compra									443.469,28